
Solo



Em momentos individuais de conexão, contemplação e descompressão, 
o design contemporâneo da Cavaletti Solo convida para uma experiência 
de conforto entre as atividades do dia.

OBS.: Produtos nesta imagem em Liv Arenito 500 e Basalto 513. Produtos da capa em Couro Natural Caramelo 259.

Solo



Com encosto alto e formas acolhedoras, a Cavaletti Solo estimula 
a mudança de postura e torna as pausas muito mais inspiradoras, 
especialmente quando combinada ao Ottoman.

A reinvenção da pausa

Um produto, vários moods

Disponíveis nas versões giratória ou fixa, as bases da Cavaletti Solo 
apresentam 12 opções de cores, que combinadas com mais de  
80 revestimentos, se adaptam a diferentes estilos de ambiente.

OBS.: Produtos nesta imagem em Haven Areia 560 e Couro Natural Caramelo 259.

OBS.: Produtos nesta imagem em Grid Bege Marfim 360, Haven Campo 556 e Savana 557.

REVESTIMENTOS

Couro Natural
02 cores

CEC
10 cores

Poliéster
27 cores

Haven
15 cores

Liv
14 cores

Politex
06 cores

Grid
14 cores

OBS.: Cores disponíveis para ambos os tipos de Bases, exceto o Alumínio Polido, disponível apenas para Base Giratória.

ESTRUTURAS

36.114
Mesa Lateral
Base Frame 

36.113
Mesa Lateral
Base Frame 

36.101
Poltrona Giratória
Base em alumínio polido

36.102
Ottoman Giratório
Base em alumínio polido

36.112
Ottoman Fixo
Base Frame

36.115
Mesa Lateral
Base Frame 

36.111
Poltrona Fixa
Base Frame

OBS.: Nestas imagens, Solo e Ottoman em Politex Cinza Metal 402 e Mesas Laterais com tampo em MDF Elmo Suíço.

DETALHES

Acabamento  
feito à mão

Base giratória em 
alumínio, polida ou 
com pintura a pó

Ottoman com opção 
de topo em couro

Mais de 80 opções 
de acabamentos

CARACTERÍSTICAS CONFIGURAÇÕES

Preto (101)
Universal

Prata (13)
Semifosco

Alumínio 
Polido

Grafite (80)
Ultrafosco

Vermelho (85)
Ultrafosco

Telha (84)
Ultrafosco

Amarelo (86)
Ultrafosco

Areia (83)
Ultrafosco

Oliva (82)
Ultrafosco

Azul (81)
Ultrafosco

Branco (79)
Ultrafosco

Rosa Suave  
(100) Ultrafosco



OBS: Medidas extremas obtidas sem o uso de gabarito de carga. Para específicação de cores e acabamentos, utilizar sempre amostras físicas originais Cavaletti.
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36.101 Poltrona Giratória - Base em Alumínio Polido 36.102 Ottoman Giratório - Base em Alumínio Polido

36.111 Poltrona Fixa - Base Frame 36.112 Ottoman Fixo - Base Frame

36.113 Mesa Lateral - Base Frame
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36.114 Mesa Lateral - Base Frame

94
5

835

98
5

735

530530

680 680

1005

39
0

39
0

880

520

36
5

520

520

35
0

35
0 47

5

45
0 55

0

490

47
5

490490

47
5

490490

36.115 Mesa Lateral - Base Frame
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DESENHOS TÉCNICOS
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99.706-461

Cavaletti S/A Cadeiras Profissionais
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6
de GARANTIAANOS

Procure por nossos
produtos certificados FSC®

A marca do manejo 
florestal responsável


